ДОГОВОР №
оказания платных образовательных услуг

	г.Ярославль
	"___"_________ 2019 г.

	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Центр повышения квалификации специалистов" (ЧОУ ДПО ЦПКС"), именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице директора Горшковой Зинаиды Александровны, действующего на основании Устава и приказа №01 от 08.02.2016 г., лицензия на осуществление образовательной деятельности серия 76Л01 №0000042, выданная Департаментом образования Ярославской области, регистрационный №76242512/286 от 26.06.2012 г., с одной стороны,

	и ______________________________________ (________________________________), именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице ________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем.

	1. Предмет договора

	1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает образовательные услуги в форме подготовки (переподготовки) работников ЗАКАЗЧИКА по предоставленным им заявкам. Заявка подается в произвольной форме.

	1.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату за предоставляемые услуги согласно предъявленных счетов.

	1.3. Форма обучения ___________________. Сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения) ______ академических часов. Периоды обучения согласовываются сторонами при оформлении заявки ЗАКАЗЧИКОМ. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой ИСПОЛНИТЕЛЯ.
1.4. Обучение проводится по мере комплектования групп. Место оказания услуг: г.Ярославль, ул.Курчатова, д.7а

	2. Права и обязанности сторон

	2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

	 - Обеспечить качественное исполнение образовательных услуг:

	_________________________________________________________________________________________________________________

наименование направления обучения (программы)

Обучающиеся: ____________________________________________________________________________________________________

ФИО, адрес и телефон обучающихся
в количестве ______ человек. Стоимость подготовки одного человека ________________ руб.

	Общая стоимость обучения составляет _______________ (___________________________________) рублей ____ копеек. НДС не облагается в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением упрощенной системы налогообложения ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

	 - Информировать ЗАКАЗЧИКА о дате начала обучения в удобной для ИСПОЛНИТЕЛЯ форме (лично, телефон, факсимильная связь, электронная почта).

	-  Довести до ЗАКАЗЧИКА и обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

- Провести обучение и по завершению образовательных услуг провести проверку знаний обучающихся и по результатам проверки знаний (в случае положительных результатов) выдать документ установленного образца (_________________________________), после оплаты, сдачи акта выполненных работ.

	 - Извещать ЗАКАЗЧИКА о случаях непосещения занятий обучающимися, фактах грубого нарушения правил распорядка, нарушения дисциплины и плохого отношения к учебе.

	 - Отчислять обучающихся за непосещение занятий, грубое нарушение дисциплины.

	2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

	 - Обеспечить своевременную явку всех работников, подлежащих обучению, на занятия, а в случае неявки лиц, направленных на обучение или отчисленных за непосещение занятий, грубого нарушения дисциплины, средства, поступившие ИСПОЛНИТЕЛЮ, не возвращаются ЗАКАЗЧИКУ.

-  Своевременно оплатить образовательные услуги в сроки и порядке, предусмотренном пунктами 3.1., 3.2. настоящего договора.

2.3. Обучающиеся обязаны:

-  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

-- добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные учебным планом занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
-- при поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы;

-- соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты ИСПОЛНИТЕЛЯ, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;
-- бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

- В случае неявки лиц, направленных на обучение больше 30% учебного времени, отчислить их из числа обучающихся, при этом денежные средства, поступившие на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, не возвращаются ЗАКАЗЧИКУ.
- Если лица, направленные на обучение, не прошли итоговую аттестацию или получили на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившие часть образовательной программы и (или) отчисленные, выдать ЗАКАЗЧИКУ справку об обучении или о периоде обучения таких лиц по самостоятельно устанавливаемому ИСПОЛНИТЕЛЕМ образцу.
2.5. ЗАКАЗЧИК вправе:

-  Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.
- Обращаться к работникам ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.6. Обучающиеся вправе:

- Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.
- Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для освоения образовательной программы.
- Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

	3. Порядок расчетов

	3.1. Оплата производится в порядке стопроцентной предоплаты до начала обучения. Обучение без предварительной оплаты не производится.

	3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ по окончании оказания услуг представляет ЗАКАЗЧИКУ акт выполненных работ (оказанных услуг).

	3.3. Валютой договора является рубль Российской Федерации.

	4. Ответственность сторон

	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами в области оказания платных образовательных услуг и договором.
4.2.  Все споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Ярославской области.

4.3.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

	5. Порядок изменения и расторжения договора

	5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены только в письменной форме по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем порядке в случаях:
-  Невыполнение обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана.

-  Установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организации, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию.

-  Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг.

-  Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
-  В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	6. Дополнительные условия

	6.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.

	6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

	6.3. Все платежно-расчетные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер договора, в соответствии с которым проводится хозяйственная операция.

	6.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

	7. Срок действия договора и юридические адреса сторон

	7.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания и действует до окончания обучения, а в части расчетов за образовательные услуги, до полного исполнения обязательств.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ЧОУ ДПО "ЦПКС"
ИНН/КПП 7605015125/760401001

	ИНН/КПП /

	Адрес, телефон: 150023,Ярославская обл.,

г.Ярославль, ул.Курчатова, 7а

тел.: (4852) 44-69-44, 47-10-75

	Адрес, телефон:
тел. (4852)

	Р/счет 40703810777030120113

	Р/счет

	в КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8608 ПАО СБЕРБАНК Г.КАЛУГА

	в

	БИК 042908612

	БИК

	Корр.счет 30101810100000000612

	Корр.счет

	ОГРН 1027600793241

	ОГРН

	ОКПО 49410643

	ОКПО

	Директор
	Горшкова З.А.

	должность
	расшифровка
	подпись

	должность
	расшифровка
	подпись